第 8 回臨床研究審査委員会議事要旨

開催日時 令和 3年 10月 27日（水）18:30～18:45

開催場所 管理棟 3階 特別会議室

出席委員 ※委員長に〇

〇齋藤、古宮、田淵、金子、坂口、池澤

事務局 水口、田渕

【審議事項】

1. 変更申請審査について

 委員長より、報告資料 1～5の研究課題について審査を行った。

今回は主に旧委員会から新委員会への移管に係る変更申請審査であり、5 件申請され全て

承認された。

【審査案件（議題資料 1）】

研究名称 脳脊髄手術用洗浄灌流液髄注による低脳脊髄液減少症の漏出部位診

断法の有効性評価

審査結果 承認

【審査案件（議題資料 2）】

研究名称 脳脊髄液減少症に対する脳脊髄手術用洗浄灌流液補充試験（CSF

refill test）の有用性に関する探索的研究～EUIC study～

審査結果 承認

【審査案件（議題資料 3）】

研究名称 透析低血圧に対する空圧パンツ血圧制御装置の有効性の評価

審査結果 承認

【審査案件（議題資料 4）】

研究名称 初発悪性神経膠腫に対する手術、術後放射線治療および Temozolomide

併用の標準治療と、それに WT1-W10ペプチド癌ワクチン療法を加えた

併用療法を比較する第 I/II相臨床試験 (W10TR-GBM2)

審査結果 承認

【審査案件（議題資料 5）】

研究名称 健康成人を対象とした便配糖体代謝活性および TJ-54関連成分（グリ

チルレチン酸）体内動態の関連についての試験

審査結果 承認